
  Ministero dell’Istruzione

Ufficio Scolastico Regionale della Campania


   Istituto Comprensivo Statale “Parmenide”

       CODICE MINISTERIALE: SAIC85500G - COD.FISC. 84001920655


Presidenza ed amministrazione: via Elea – 84046  Marina di Ascea (SA)

                   TEL. 0974.972382 – TEL./FAX 0974.971388


    E-mail: saic85500g@istruzione.it — Pec: saic85500g@pec.istruzione.it

       U.R.L.: www.comprensivoascea.edu.it




Ascea, 18 febbraio 2022


All’albo on line

All’Amministrazione Trasparente 


OGGETTO: Determina a contrarre tramite affidamento diretto (procedura affido diretto ai sensi dell’art. 36 
– comma 2 lettera a – del D.Lgs 50/2016 e successive modifiche e integrazioni) per intervento di messa in 
sicurezza dell'impianto elettrico del Plesso della Scuola Primaria di Ascea Marina


CIG: Z8A3549711


IL DIRIGENTE SCOLASTICO


VISTO Il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924 n. 827 e ss.mm.ii.;


VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;


VISTA  la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa»;


VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della l.15/03/1997»;


VISTO	 il codice degli appalti pubblici D.lgs.50 del 18 aprile 2016 che disciplina la procedura degli acquisti 
per le amministrazioni pubbliche e successivo D.Lgs. 56 del 19 aprile 2017 (correttivo codice appalti 
pubblici);


VISTO	 l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 prevede che l'affidamento di forniture di importo 
inferiore a Euro 40.000,00 possa avvenire mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato;


VISTO  in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016; l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016;


VISTO	 il Decreto 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n.107”;


TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 
legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;


S
A

IC
85

50
0G

 -
 A

95
43

89
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
06

69
 -

 1
8/

02
/2

02
2 

- 
V

I.2
 -

 I

mailto:saic85500g@pec.istruzione.it
http://www.comprensivoascea.gov.it


  Ministero dell’Istruzione

Ufficio Scolastico Regionale della Campania


   Istituto Comprensivo Statale “Parmenide”

       CODICE MINISTERIALE: SAIC85500G - COD.FISC. 84001920655


Presidenza ed amministrazione: via Elea – 84046  Marina di Ascea (SA)

                   TEL. 0974.972382 – TEL./FAX 0974.971388


    E-mail: saic85500g@istruzione.it — Pec: saic85500g@pec.istruzione.it

       U.R.L.: www.comprensivoascea.edu.it




VISTA la delibera n. 100 del C.d.I. del 19 novembre 2021 di approvazione del Programma Annuale 
dell’esercizio finanziario 2022;


RILEVATA La necessità di procedere alla messa in sicurezza dell’impianto elettrico del plesso della Scuola 
Primaria di Ascea Marina, sito in piazza Europa;


ACQUISITO il preventivo prot. n. 665 del 18/02/2022 dell’operatore economico ELETTROCASA di MAIURI 
ROBERTO, con sede legale ad Ascea in VIA DI PORTA ROSA, 100 - 84046, P.Iva 03634340651, di importo pari 
a € 950,00 IVA esclusa (€ 1.159,00 IVA inclusa) per il sevizio in oggetto;


TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro le 
mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 
187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 
2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione;


CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento trovano copertura nel bilancio di previsione 
per l’anno 2022;


CONSIDERATO	 che, ai sensi di quanto stabilito dall’ANAC, si è provveduto a generare tramite il sistema 
ACVPASS il Codice Identificativo Gara (Smart CIG) n. Z8A3549711,


ACCERTATO il possesso della regolarità contributiva (DURC);


nell’osservanza delle disposizioni di cui L. 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione 
e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,


DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:


Art. 1


di affidare la fornitura del servizio in oggetto operatore economico ELETTROCASA di MAIURI ROBERTO, con 
sede legale ad Ascea in VIA DI PORTA ROSA, 100 - 84046, P.Iva 03634340651, per il sevizio in oggetto 
mediante procedura di ordine diretto d’acquisto per un costo totale di € 950,00 IVA esclusa (€ 1.159,00 IVA 
inclusa).


Art. 2


Di individuare, ai sensi dell’ art.31 del D.lgs.50/2016 dell’art.5 della legge 241/1990, il Dirigente Scolastico 
Prof. Luca Mattiocco in qualità di Responsabile Unico del procedimento.


Art. 3


Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di € 950,00 IVA esclusa (€ 1.159,00 IVA inclusa) di 
cui alla presente determina, al relativo capitolo di bilancio cat. A01 - funzionamento generale e decoro della 
scuola.


S
A

IC
85

50
0G

 -
 A

95
43

89
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
06

69
 -

 1
8/

02
/2

02
2 

- 
V

I.2
 -

 I

mailto:saic85500g@pec.istruzione.it
http://www.comprensivoascea.gov.it


  Ministero dell’Istruzione

Ufficio Scolastico Regionale della Campania


   Istituto Comprensivo Statale “Parmenide”

       CODICE MINISTERIALE: SAIC85500G - COD.FISC. 84001920655


Presidenza ed amministrazione: via Elea – 84046  Marina di Ascea (SA)

                   TEL. 0974.972382 – TEL./FAX 0974.971388


    E-mail: saic85500g@istruzione.it — Pec: saic85500g@pec.istruzione.it

       U.R.L.: www.comprensivoascea.edu.it


Art 4


Di incaricare il Direttore dei servizi Generali e Amministrativi di procedere alla liquidazione della spesa 
suddetta al ricevimento della relativa fattura previa verifica della regolarità della fornitura.


Art. 5


La presente determina viene pubblicata all’albo online del sito web dell’istituzione scolastica e nella sezione 
amministrazione trasparente - Bandi di gara e contratti.

                                                                                            

                                                                                                                     Il Dirigente Scolastico

                                                                                                                      Prof. Luca Mattiocco


Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, 
ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa


S
A

IC
85

50
0G

 -
 A

95
43

89
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
06

69
 -

 1
8/

02
/2

02
2 

- 
V

I.2
 -

 I

mailto:saic85500g@pec.istruzione.it
http://www.comprensivoascea.gov.it

		2022-02-18T17:42:02+0100




